平成 27 年 12 月 1 日

各 位
マ ネ ッ ク ス 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  勝 屋 敏 彦

取 引 時 間 内 に タ イ ム リ ー な 情 報 発 信 を 開 始
～ 臼田 琢美 営業部長による個人投資家との新たな接点 ～

マネックス証券株式会社（以下「マネックス証券」）は、2015 年 12 月 2 日より、執行役員 営業部長の

臼田 琢美（うすだ たくみ）が個人投資家に対する情報発信を開始すると共に個人投資家とのコミュニ

ケーションを強化して参りますのでお知らせいたします。

マネックス証券では、これまでチーフ・ストラテジスト 広木 隆による株式投資戦略、シニア・マー

ケットアナリスト 金山 敏之による個別企業に関する投資情報など各種セミナーやレポートによる投資

情報を提供して参りましたが、広木・金山らが所属するフィナンシャル・インテリジェンス部が提供す

る投資情報とは異なり、営業部長として顧客に関わる立場から情報発信するものです。

臼田 琢美は、19 年前にオンライン上で個人投資家コミュニティを立ち上げ、カブドットコム証券株式

会社の設立に参画するなど、株式取引に関する情報発信を長年にわたり行ってきました。そこで培った

豊富な経験を活かし、今後はマネックス証券の営業部長として、相場動向、マネックス証券の商品・サー

ビスやトレーディングツールの使い方などに関し実践的な情報を発信していきます。また、日本株式取

引時間内に開催予定のニコニコ生放送（詳細以下）などを通じ、タイムリーな情報発信や個人投資家・

個人トレーダーとの双方向のコミュニケーションを図って参ります。

■臼田 琢美 プロフィール

マネックス証券 執行役員 営業部長
1966 年大阪生まれ。証券会社、金融情報会社、年金運用会社を経て、カ

ブドットコム証券株式会社の設立に携わり、常務執行役、投資情報プロ

デューサー等を歴任。2015 年 11 月マネックス証券入社。
1996 年オンライン上の投資家コミュニティ「かぶこーネット（株式投資

向上委員会）」を立ち上げ、「る～さ～！」として広く知られる。テレビ・

ラジオ・雑誌・ウェブサイト等に数多く出演／連載。

著書:
「株の世界の歩きかた」（日本経済新聞社）
「もうだまされない！1 万円で今すぐ始める これがホントの『投資信託』

入門！」（ダイヤモンド社）

■ニコニコ生放送
名 称 る～さ～！'s BAR（金融経済マーケットをニコ生で一番わかりやすく語ろう会）
U R L http://com.nicovideo.jp/community/co1687657

（niconico サイトに遷移します）
日 時 毎週月曜日 12 時 30 分～14 時 00 分

毎週水曜日 12 時 00 分～13 時 30 分
内 容 マネックス証券の商品・サービスやトレーディングツールの使い方をお話する他、実際の

チャートを用いて相場動向に関する情報発信も行います。
（※）相場状況、祝祭日等の関係で、日程・時間については変更の可能性があります。

以 上

【セミナーに関するご留意事項】
本セミナーでは、セミナーでご紹介する商品等の勧誘を行うことがあります。
マネックス証券および説明者は、セミナーおよび関連資料等の内容につき、その正確性や完全性につい

て意見を表明し、保証するものではございません。情報、予想および判断は有価証券の購入、売却、デ

リバティブ取引、その他の取引を推奨し、勧誘するものではございません。過去の実績や予想・意見は、

将来の結果を保証するものではございません。提供する情報等は作成時又は提供時現在のものであり、

今後予告なしに変更・削除されることがございます。マネックス証券および説明者はセミナーおよび関

連資料等の内容に依拠してお客様が取った行動の結果に対し責任を負うものではございません。
銘柄の選択、売買価格などの投資にかかる最終決定は、お客様ご自身の判断と責任でなさるようにお願

いいたします。なお、セミナーおよび関連資料等はマネックス証券および情報提供元の事前の書面によ

る了解なしに複製・配布することはできません。記載内容に関するご質問・ご照会等にはお応え致しか

ねますので、あらかじめご容赦ください。

【マネックス証券株式会社について】
金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

【お問合せ先】
マネックス証券株式会社

営業企画室 PR 担当 松崎 電話 03-4323-3800